Kleiner Beilagensalat

6,90 €

GrolRRer Salatteller mit Baguette 12,40 €
-mit Kasestreifen 14,90 €
-mit griechischem Kéase und Oliven 16,90 €
-mit Putenbrust natur gebraten 17,50 €
-mit Kartoffelfrischkasetaschen 16,90 €
-mit krossen Chickennuggets 16,90 €
-mit saftigen Rinderstreifen 18,50 €
Kartoffelsuppe / mit Wienerle @3¢ 6,20 €/ 7,20 €
Maultaschensuppe 6,90 €
Alb-Linsen mit Wurzelgemiuse (vegan) 11,90 €
-mit Spatzle (vegetarisch) / Wienerle (3¢ 13,90 €/ 16,00 €
Bratwurst mit Bratensof3e und Kartoffelsalat a2 14,90 €
Maultaschen mit Zwiebelsol3e und Kartoffelsalat w236 15,90 €
Rahmschwammerl mit Semmelknddel 14,90 €
Currywurst mit Pommes Frites u.2¢) 14,90 €
Y Grill-H&hnchen mit Pommes Frites 15,90 €
Kéasspatzle mit gschmelzten Zwiebeln und Blattsalat 15,90 €
Schweinebraten mit Kartoffelknddel und Bratensol3e 18,90 €
Brauhaus Rindergulasch in BiersofRe mit Knddel 19,90 €
Schnitzel ,Wiener Art* mit Pommes Frites 17,90 €
Schnitzel ,natur® mit Rahmsof3e und Spéatzle 18,90 €
Munchner Backhendl mit Kartoffelradischensalat s 18,90 €
Putenschnitzel ,Wiener Art“ mit Pommes Frites 18,90 €
Paniertes Seelachsfilet mit Kartoffelsalat und Remouladensolie 19,90 €
Cordon Bleu vom Schwein mit Pommes Frites 21,30 €
Sauerbraten vom Jungrind mit hausgemachtem Semmelknddel 22,50 €



Wildbraten mit WacholderrahmsofRe, Semmelknddel,
Blaukraut und Preisselbeerbirne

Soflinger Teller: % Grillhdhnchen und Schweinebraten mit
Knddel und Krautsalat

Schweinelendchen mit Waldpilzrahmsof3e und Spatzle

Wirtshauspféannle: Schweinefilet mit Pilzrahmsol3e,
Maultaschen und Kasspatzle w23

Rumpsteak vom Grill (ca. 200 gr. Rohgewicht)
Mit Krauterbutter und Pommes Frites

Schwabischer Zwiebelrostbraten (ca. 200 gr. Rohgewicht)
Mit Spatzle und Sol3e

Brotzeit

Gebackener Camembert mit Salatgarnitur, Preiselbeeren und Brot

Obatzter mit Zwiebeln und Hausbrot

Wurstsalat garniert dazu Hausbrot e
Schwabische Wurstsalat / Schweizer Wurstsalat (23
Gemischte Kaseplatte

Fur die Kleinen bis 12 Jahre

Portion Pommes mit Ketchup und Majo

Spatzle mit SolRe

1 Paar Wienerle mit Brotchen

Chicken Nuggets mit Pommes Frites
Kinderschnitzel , Wiener Art“ mit Pommes Frites

Was feines zum Schluss

Gemischtes Eis

Heil3e Himbeeren mit Vanilleeis und Sahne

Apfelkiichle mit Vanillesol3e

Kaiserschmarrn nach Grofmutters Rezept mit Apfelmus

23,90 €

21,80 €

24,90 €

25,90 €

31,90 €

33,50 €

13,20 €
10,90 €
12,90 €
14,70 €
14,70 €

590 €
5,90 €
6,60 €
9,90 €
9,90 €

6,80 €
9,90 €
8,90 €
11,90 €

Bei allen Gerichten mit Pommes Frites sind einmal Majonaise und einmal Ketchup inklusive.

Umbestellungen kosten einen Aufpreis von 50 Cent.



Alkoholfreie Getranke
Afri Cola/light a7

Bluna .23

Bluna Mix @23

Bluna Silber

Tafelwasser

Eistee

Kindergetrank ACE
Mineralwasser in Flaschen:
Voslauer Wasser

ohne / prickelnd

Safte von Rauch:
Apfelsaft
Johannesbeernektar
Orangensaft
Maracujasaft
Rhabarbernektar

Schorle (Wahlen Sie selbst)

Heisse Getranke
Filterkaffee ¢
Tasse / Kannchen
Espresso
Einfach / doppelt
Cafe Crema ¢
Cappuccino g
Latte Macchiato o
Milchkaffee ¢

Schokolade mit Milch zubereitet

0,21
3,10€

2,90 €

2,10 €

0,25l
8120 €

0,2l
3,30 €

290 €

240 €
3,30 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €
4,50€

0,4
4,90 €

4,50 €
4,50 €

0,75l

7,50 €

0,4
4,90 €

4,90 €

3,90 €



Alkoholische Getranke:

Biere:

Berg Bier Original Hell
Berg Bier Hefeweizen
Radler / Russ
Alkoholfreies Hefeweizen
Drei Korn Weizen

Jubelbier 0,5

Ulrichsbier

Cyriakus (alkoholfreies Bier)

Aperitif
Aperol Sprizz asg
Aperol Summer  asg

Lillet Wild Berry (5)

Ausgesuchte Weine aies
Wachtenburg Winzer:
WeilRburgunder

Spatburgunder rose

Weingut Hirsch:
Haberschlachter Heuchelberg

Hirsch Riesling

0,3l

3,90 €
3,90 €
3,90 €

0,33l
0,33l

0,25l
0,25l

0,25l

0,125l
3,90 €

3,80 €

0,125l
4,10 €

4,20 €

0,5l

4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €

4,10 €
4,10 €

7,60 €
7,60 €

7,90 €

0,25l
SWAIRS

4,90 €

0,25l
5,40 €

590 €



Schlosskeller Affaltrach:

Verrenberger Riesling 3,50 € 4,90 €
Verrenberger Trollinger 3,70 € 4,90 €
Weingut Pfaffl: 0,125l 0,25l 0,75l
Gruner Veltliner 550 € 7,90 € 23,50 €
Zonin 0,125l 0,25l 0,75l
Ventiterre Chardonnay 4,10 € 6,90 € 21,20 €
Ventiterre Primitivo 4,40 € 7,90 € 22,90 €
Platinum Sekt trocken 0,1l 0,75l
4,40 € 21,60 €
Spirituosen 2cl 4cl
Alpenschnaps Obstler 40% 3,10 € 4,60 €

Williamsbirne/ Kirschwasser/

Himbeergeist/ Haselnuss 40% 3,90 € 590 €
Molinari Sambuca 40% 2,90 € 3,90 €
Ramazzotti 30% 2,90 € 3,90 €
Jagermeister 35 % 2,90 € 3,90 €

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe: 1: Farbstoffe; 2: Konservierungsstoffe; 3: Antioxidationsmittel; 4: Geschmacksverstérker; 5: Schwefeldioxid; 6: Phosphat; 7: Koffein]

ig; 9: SuRungsmittel. Bei Allergien oder Unvertraglichkeiten verlangen Sie bitte nach unserer gekennzeichneten|



